X do Art. 37 da Constituição Federal, com a correção do índice inflacionário apurado no mês
do corrente ano - IPCA.

§ único - A reposição anual de que trata do "caput" dependerá de lei própria para essa finalidade.

Artigo 3° - Fica definido em R$: 1.212,00 (Mil Duzentos e Doze Reais), o piso salarial mínimo
a ser pago, retroagindo para o dia 1° de janeiro de 2022, para servidores efetivos e ocupantes
de cargos e provimento em comissão da Câmara Municipal de Alexandria cumprindo jornada
de 40h semanais;

Artigo 4° - O índice de reposição salarial de que trata o artigo primeiro desta lei, faz alterar a